
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC.-0053057/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1548/14, 1555/14, 1577/14, 1578/14, 1586/14, 1636/14, 1650/14,
1678/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 1548/14 Amplía el cupo de alumnos a 180, para cursar el
seminario electivo no permanente "Acción colectiva y conflicto social en
contextos neocoloniales: aproximaciones teorico-metodológicas desde
investigaciones locales", a cargo de la Dra. Eugenia Boito.

• Res. 1555/14 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado
por la comisión evaluadora designada por RHCD 206/14 en la selección de
antecedentes para proveer interinamente un cargo de Profesor Asistente
dedicación simple para la cátedra de Didáctica General. Designa
interinamente a la Lie. Gabriela Alfonsina Lámelas en un cargo de Profesor
Asistente dedicación simple para la cátedra de Didáctica General.

• Res. 1577/14 Autoriza pago de gastos de alojamiento de la Prof. Lucila
Servían, docente e investigadora de la Universidad Nacional de Itapuá
(Paraguay).

• Res. 1578/14 Autoriza pago de gastos de alojamiento de la Prof.
Barbara Wilson, del Oliver Zangwill Centre for Neuropsychological
Rehabilitation (Inglaterra).

• Res. 1586/14 Rectifica la RHCD 190/14 en su Artículo 2° suprimiendo el
nombre del Lie. Martín Eynard y agregando el nombre del Lie. Gabriel
Giannone, como colaborador docente. Rectifica el Artículo 3° de la misma
resolución suprimiendo el nombre del Dr. Adrián Scribano como docente
invitado.

• Res. 1636/14 Hace lugar a la solicitud del Mgter. Maximiliano Peralta de
ampliar el cupo a 190 alumnos para cursar el seminario electivo no



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0053057/2014

permanente "La Psicología Analítica de Cari Jung".
• Res. 1650/14 Acepta la renuncia presentada por la Prof. Cecilia Emma

Berra al cargo por concurso de Profesor Asistente semi dedicación en la
cátedra de Psicología Sanitaria a partir del 01/10/2014. Designa interinamente
a la Lie. Mariana Inés Miañes en un cargo de Profesor Asistente semi
dedicación en cátedra de Psicología Sanitaria a partir del 01/10/2014 y hasta
el 31/03/2015 o antes si fuera cubierto por concurso.

• Res. 1678/14 Designa como observador por estudiante al alumno Aníbal
Emilio Basso en el llamado a selección de antecedentes para cubrir un cargo
de Docente Responsable del Contexto organizacional y del Trabajo del
Programa de Prácticas Preprofesionales (llamado por RHCD 252/14).

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
SEIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DELAÑO DOS MIL CATORCE.

/!.

Lie. ClAU/>IA/n2ÍRCOMIAN

FACUITACTOE PSICOLOGÍA


